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Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:
Hradební bašta v Krvavé ulici
(pod ZŠ Kostelní) na pohlednici z 60. let 
minulého století a na srovnávací fotografii 
z října 2024. Bašta bývala historicky 
upravena na obytný dům, který měl číslo 
popisné 41.
Autor srovnávačky Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová
(Ve fotografii je schovaný lvíček.)

Vážení čtenáři, tématem letošních úvodníků jsou pověsti z Tachova a Tachovska.
K těm poměrně známým patří pověst O strašidelném mlýnu. Není tomu tak vždy, 
ale právě tato pověst je nejen stručně zachycena, ale zpracována i vcelku pěkně 
literárně. Její český překlad byl zveřejněn ve Sborníku Muzea Českého lesa v Tachově 
z roku 1968. Z poměrně obsáhlého textu vyberu jen podstatu pověsti. Do jednoho 
tachovského mlýna si navykl chodit vodník. V noci si v kuchyni opékal ryby. Díky 
tomu se mlýnu nejen vyhýbali pocestní, ale hlavně utíkalo služebnictvo. Jednoho 
sychravého dne přišel ke mlýnu medvědář s medvědem. Bylo tehdy zvykem, že tyto 
dvojice putovaly venkovem a předváděly vystoupení cvičeného medvěda. Medvědář 
požádal mlynáře, zda by mohli ve mlýně přespat. „Jestli se nebojíte vodníka, 
který si sem každý večer chodí ryby opékat, klidně přespěte. My sami nocujeme 
v sousedním stavení. Mám s tím vodníkem trápení, čeládka mi utíká a zakázek 
na mletí také ubývá. Brzy přijdu na buben.“ Medvědář měl díky putování po světě 
pro strach uděláno. Navíc ho chránil mohutný medvěd. Rozhodl se tedy ve mlýně 
pěkně v suchu a teple přespat. Medvěd pod lavicí u kamen, jeho pán na lavici v koutě. 
Jen ulehli, dorazil do světnice vodník s rybami. Ryby položil na lavici a rozdělal oheň. 
Když sahal po rybě, dostal do ruky ránu, až mu ryba vypadla. Tu chňapla obrovská 
chlupatá tlapa, křuplo to mezi zuby a bylo po rybě. To se opakovalo několikrát. 
Vodník myslel, že je to kočka a chtěl ji potrestat. Když ale s mručením vylezl medvěd 
zpod kamen, vodník viděl, že v souboji nemá šanci a dal se na útěk. Mlynář byl rád, 
že se někdo vodníkovi postavil a řádně oba nocležníky pohostil. Jeho radost byla 
trvalá, neboť se ukázalo, že se vodník již do mlýna bojí přijít. Jen jednou v pravém 
poledni zaťukal na okno a ptal se, zda má mlynář stále tu vzteklou kočku. Nikdy 
se nedostal dál než do svého rybníka a tohoto mlýna, a tak nevěděl, že na světě 
žijí i jiná zvířata. Například medvědi. Mlynář mu odvětil, že tu vzteklou kočku pořád 
má. Navíc je ještě vzteklejší, protože má právě mladé. Od té doby se vodník v mlýně 
neukázal. Služebnictvo se vrátilo, zakázek přibylo, pocestní se rádi zastavili, a tak 
to v mlýně zase pěkně klapalo.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově, p.o.
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 43. SCHŮZI 
DNE 9. 9. 2024

 – Schválila pronájem p. p. č. 2726/2 o výměře 
7 230 m2 a st. p. č. 2726/18 o výměře 
123 m2 v k.ú. Tachov pro Lukostřelecký klub 
Tachov, z.s., pro účely zřízení tréninkového 
a závodního sportoviště pro sportovní 
lukostřelbu.

 – Nesouhlasila s nastavením stejných pod-
mínek ve sportovní hale pro spolek házené 
TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s., jako měl původ-
ní spolek TJ Slavoj Tachov.

 – Schválila uzavření Smlouvy o mapování 
a aktualizaci dat technické a dopravní 
infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém 
Digitální technické mapy Plzeňského kraje 
mezi Městem Tachov a Plzeňským krajem.

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 1 pečovatelský byt, 3 služební byty 
a 1 běžný byt ve vlastnictví města.

 – Schválila přijetí účelově určeného finančního 
daru od firmy BHS CORRUGATED 
Fertigungs, Montage, Service, s.r.o., 
se sídlem U Ctiboře 1989, Tachov, 
na poskytnutí obědů pro vybrané žáky školy 
v období od 2. 9. 2024 do 30. 6. 2025 
pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Tachov, Zárečná 1540.

 – Souhlasila se zapojením dalších dvou 
mateřských a jedné základní školy v Tachově 
do projektu z dotačního titulu „Obědy do škol 
v Plzeňském kraji 2024/2025“. 

 – Schválila zápis do kroniky města za rok 2023 
předložený kronikářkou PhDr. J. Hutníkovou.

RADA MĚSTA NA SVÉ 44. SCHŮZI 
DNE 23. 9. 2024

 – Přidělila zakázku „Rekonstrukce sportovního 
povrchu v Tachově“ firmě UTsport s.r.o., 
sídlo Nad lávkou 672/5, Vokovice, Praha 6, 
nabídková cena je 5 099 000 Kč bez DPH. 

 – Vzala na vědomí zprávu o realizaci 
projektu protidrogové politiky v roce 
2024, tj. průběžné zprávy z provozu 
Terénního programu, Kontaktního centra, 
Nízkoprahového denního centra, Centra 
podpory rodiny a Nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež Klubu Relax, předložené 
neziskovou organizací KOTEC o.p.s., 
se sídlem v Mariánských Lázních.

 – Schválila Pravidla participativního rozpočtu 
města Tachov pro rok 2024/2025.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.
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Neděle 17. listopadu 15.00–20.00 hod.

společenský sál Mže

JAK JSME PROŽILI 17. LISTOPAD 1989?
Pořad k oslavě státního svátku 17. listopadu 
– Dne boje za svobodu a demokracii a Mezi-
národního dne studenstva.

V programu vystoupí pěvkyně Anna Gálisová, Smí-
šený komorní sbor z Tachova KOZTliveCZ a hu-
dební skupiny Storno, Lars a Sounds.in.stereo.

Od 16.00 hodin se budou promítat dobové foto-
grafie z listopadu 1989, v 17.00 hodin vystoupí 
studenti tachovských středních škol.

Dobrovolné vstupné půjde na dobročinné 
účely. Výtěžek akce dostane sedmiletá Bar-
borka z Tachova, která trpí postižením páteře. 
Finance rodina použije na rehabilitační tera-
pie a protetické pomůcky.

Přijďte si připomenout 17. listopad a zároveň 
podpořit dobrou věc.

2. ROČNÍK PARTICIPATIVNÍHO 
ROZPOČTU PROBUĎ TACHOV 
– ZAPOJTE SE I VY!
Už měsíc nám posíláte vaše návrhy 
do participativního rozpočtu Probuď Tachov. 
Pro druhý ročník se cílová částka vydaná 
z městského rozpočtu zvýšila na 1,5 milionu 
korun. S tím už se dá vymyslet spousta hezkých 
nápadů. Zapojte se i vy! Návrhy je možné 
podávat až do konce roku 2024.

Pravidla pro podávání návrhů:

 – Návrh musí mít přínos pro město i jeho 
občany a musí být k němu zajištěn přístup 
všem občanům bezplatně po většinu dne.

 – Realizace návrhu musí být v kompetenci 
města a na jeho pozemcích, to si můžete 
ověřit na stránkách ikatastr.cz.

 – Do celkových nákladů se počítá i projektová 
dokumentace. Projektovou dokumentaci 
vypracuje město Tachov.

 – Návrh nesmí být v rozporu se strategickým 
a územním plánem nebo s plánovanými 
investičními akcemi města.

 – Návrh musí být realizovatelný během 2 let 
od závěrečného hlasování a udržitelný 
po dobu 5 let.

 – Návrh může podat každá fyzická/právnická 
osoba žijící/se sídlem na území města 
Tachova a jeho osadách. Navrhovatelé 
nejsou věkově omezeni.

 – Každý občan může navrhnout i garantovat 
max. 2 návrhy.

 – Návrhy můžete podat elektronicky e-mailem 
na e-mailovou adresu: tereza.korinska@
tachov-mesto.cz nebo osobně na podatelně 
městského úřadu s označením „Probuď 
Tachov“. Pro podání jsou volně ke stažení 
speciální formuláře.

Pokud chcete poradit, konzultovat svůj návrh 
nebo pomoc s odhadem celkových nákladů, piš-
te na e-mail  tereza.korinska@tachov-mesto.cz.

Další kroky v rámci „Probuď Tachov“ budou 
následovné: Od 1. ledna do 28. února 2025 
proběhne kontrola formální a obsahové 
správnosti přijatých návrhů. Po celý březen 
příštího roku budou návrhy, které splnily veškeré 
formální i obsahové náležitosti, prezentovány 
na stránkách města, sociálních sítích města 
a dalších komunikačních kanálech. Do konce 
března také proběhne hlasování a bude vybrán 
vítěz. Realizace vybraného návrhu proběhne 
od 1. dubna 2025 do 30. dubna 2026.

Veškeré informace a kontakty najdete 
na stránkách probudtachov.cz.

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachova
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DOTAČNÍ VÝZVA

MAS Zlatá cesta, o.p.s. vyhlásila dotační výzvu 
na podporu technologií pro malé a střední 
podniky/podnikatele z OP TAK:
– dotace je 50%
– podporované aktivity:

• robotizace, automatizace, digitalizace
• web, e-shop a cloudové služby
• komunikační a identifikační infrastruktura

– příjem podnikatelských záměrů na MAS 
1. – 30. 11. 2024

– celkové výdaje projektu: od 250 000 Kč 
do 988 330 Kč

– výzva platí pro území působnosti MAS Zlatá 
cesta: Tachov, Ctiboř, Částkov, Dl. Újezd, 
Lesná, Lom u Tachova a Milíře (sídlo nebo místo 
realizace podnikatelského záměru).

Více na www.zlatacesta.cz.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV ORP TACHOV

Čtvrtek 21. listopadu 16.00–18.00 hod.
REVIS (Školní 1094)

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE
Vývoj řeči dítěte a možnosti jeho rozvoje.
Zveme vás na přednášku zaměřenou na vývoj řeči 
u dětí, kde se seznámíte s klíčovými zákonitostmi 
a možnými úskalími tohoto procesu. Dozvíte 
se, jak rozpoznat nejčastější vady řeči u dětí 
a jak je včas identifikovat. Součástí přednášky 
budou i praktické tipy, jak podpořit rozvoj řeči 
a komunikačních schopností dítěte.
Přednáší Mgr. Markéta Klausová.

Vstup zdarma

AKCE PRO PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ

Středa 6. listopadu 9.00–11.00 hod.

ROZVOJ KOMPETENCÍ 
VYCHOVATELŮ V DRUŽINĚ

Pondělí 25. listopadu 10.00–12.00 hod.

SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE 
ČTENÁŘSKÁ (PRE)GRAMOTNOST

www.facebook.com/Místní-akční-plán-rozvoje
-vzdělávání-IV-ORP-Tachov
www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje
-vzdelavani-iv-orp-tachov.html
Registrační číslo: CZ.02.02 XX/00/23_017/0008572

ALEJ ROKU 2024

Podpořte tachovskou alej na vrch Vysoká 
v tradiční anketě Alej roku.

Již 14 let vyhlašuje spolek Arnika anketu Alej 
roku. Cílem je upozornit na krásu, význam 
a užitek, které nám přinášejí aleje a stromořadí 
podél cest i ve volné krajině. O vítězi ankety 
rozhoduje hlasování veřejnosti.

V  roce 2022 naše alej u minerálního pramene 
uspěla a získala 1. místo v Plzeňském kraji. 
Zrovna tak jako v roce 2023, kdy jsme navíc 
získali se 492 hlasy v celostátní soutěži 4. místo, 
ale na vítěznou alej, která dostala 1157 hlasů, 
jsme měli velkou rezervu.

V letošním roce do soutěže přihlašujeme alej 
na vrch Vysoká, třeba bude úspěšnější.

Pokud alej chcete podpořit, můžete hlasovat 
na www.alejroku.cz. Zde kliknete na „hlasujte 
pro alej“, potom na Plzeňský kraj a Alej na vrch 
Vysoká. Zde vyplníte požadované údaje 
a odešlete je. Hlas je platný až po potvrzení 
odkazu, který obdržíte na váš e-mail.

Hlasovat je možné pouze jednou. Hlasování 
začíná 6. listopadu 2024 a končí 29. ledna 
2025.

Pojďme spojit síly a zkusit pro naši „alej 
na vrch Vysoká“ vybojovat titul Alej roku 
2024! 
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DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 5. listopadu a 19. listopadu  
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod. Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 661
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč

Sobota 16. listopadu 14.00–18.00 hod.

ZIMNÍ BURZA

Prodej dětského, dámského i pánského 
zboží, doplňků a hraček.

Je nutné si předem vyzvednout prodejní pořado-
vé číslo, bližší info na tel: 723 321 690 nebo 
723 321 661. Manipulační poplatek za zpro-
středkování prodeje činí 150 Kč za každých 70 
kusů zboží.

Sobota 23. listopadu v 18.00 hod.

ZPÍVANÁ PUDETO 

Tradiční zpívaná místní kapely Pudeto.
Bližší info a rezervace míst na tel. 777 087 334.

Každé pondělí 16.30–17.30 hod.

MEDITACE BUBLINA
ZKLIDNĚNÍ MYSLI

Meditací provází Tereza Malá. 

Více informací a registrace na e-mailu: 
terezkamala@email.cz.

ÚNIKOVÁ HRA „CHYŤ KŘEČKA“

První úniková místnost v Tachově.

Drama prázdné klece zná snad každý, 
kdo měl někdy doma křečka. Cílem 
této hry je chytit křečka a zachránit byt 
od zdemolování hlodavcem a zachránit 
zároveň i samotný křeččí život. 

První úniková místnost v Tachově nabízí 
pobavení při řešení několika hádanek 
a úkolů v časovém limitu 60 minut. Vhodné 
pro skupinu 2–5 hráčů ve věku 7–99 let.

Rezervace na tel. 723 321 690.

Vstupné 400 Kč

KRÁMEK U KATKY

Prodej regionálních výrobků. 
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího. 

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.

V případě potřeby volejte na tel. číslo 775 418 782.
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PRONÁJEM PROSTOR 

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690, e-mail: 
boskova@zlatacesta.cz.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 7. prosince, start mezi 17.00–18.00 hod.

JEŽÍŠKOVA CESTA

Přijďte si s námi zkrátit čekání na Ježíška 
a naladit se do sváteční nálady.

Dobrovolníci z KATu ve spolupráci s MAS Zlatá 
cesta, spolkem SmeTu a Dětským domovem 
Tachov pro vás připravují na sobotu 7. prosince 
Ježíškovu cestu - vánočně laděnou vycházku 
Knížecí alejí v Tachově, pro děti i dospělé.
Start vycházky bude u tachovské Rychty, 
trasa bude osvětlena svíčkami, sváteční 
atmosféru bude dokreslovat vánoční výzdoba. 
V cíli na vás bude čekat betlém s Ježíškem 
v jesličkách a „Strom přání“, kam lze zavěsit 
vlastní ozdobičku představující vaše tajné přání. 
Ozdobičku si můžete vytvořit na startu vycházky. 
Sváteční náladu dokreslí také vánoční písně 
a koledy, které si můžete u betlému zazpívat 
s místní skupinou Sebranka.
Na startu bude možnost zakoupit si dárkové 
předměty s vánoční tématikou. Na startu i v cíli 
bude na zahřátí připravený čaj nebo svařené 
víno. 

Vstupné zdarma

Pokud není uvedeno jinak, všechny akce 
se konají v objektu komunitního centra 
v Tachově, Pivovarská ul. 281 (bývalá 
Rybena). 

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 5. listopadu v 18.00 hod.

HUBNEME ZDRAVĚ

K dosažení a udržení zdravé hmotnosti vede 
obvykle dlouhá a náročná cesta.

Spojením nejnovějších poznatků z oblasti 
lékařství, medicíny založené na důkazech, 
obezitologie a vědy o výživě jsme proto 
vytvořili program, který bere ohled na potřeby 
klientů, upřednostňuje jejich celkovou pohodu 
a současně přináší skvělé výsledky.

Přednáší Ing. Robert Žižka, MHSc, absolvent 
oboru medicína životního stylu na univerzitě 
v litevském Kaunasu, šéfredaktor časopisu 
Prameny zdraví, lektor zdravého životního stylu. 

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. prosince v 18.00 hod.

PĚT JAZYKŮ OMLUVY

Gary Chapman, autor známé knihy Pět jazyků 
lásky přináší nový a zajímavý pohled na to, co 
je v omluvě důležité a jak se to můžeme naučit. 
Pro každého je ale důležité slyšet v omluvě něco 
jiného, pro někoho je to lítost, přiznání viny, 
pro jiného touha po nápravě. To proto, že každý 
z nás hovoří jiným „jazykem“ omluvy. Přijďte 
zjistit, jakým jazykem omluvy hovoříte vy a jak 
můžeme lépe napravovat pošramocené vztahy. 

Přednáší Jan Libotovský, lektor zdravého 
životního stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově, ul. Pivovarská 
281.

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef 
Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 
723 750 383.
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V tomto čtvrtletí probíráme výklad biblických textů 
– Evangelium podle Jana)

 2. 11. – Svědectví Samařanů
 9. 11 – Další svědectví o Ježíši
16. 11. – Blahoslavení, kteří věří
23. 11. – Naplnění starozákonních proroctví
30. 11. – Zdroj života

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo: 723 750 383.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané MKS 
Tachov je možné zakoupit online na webových 
stránkách www.kulturnitachov.cz.

Pondělí 4. listopadu v 17.00 hod.

kinosál Mže

DIALOG DVOU SVĚTŮ

Pořad věnovaný památce výročí sametové 
revoluce – konfrontace dvou uměleckých 
světů. Divadelní zastupuje herec Jan Potměšil 
a ten hudební houslista a skladatel Václav 
Návrat.

Oba umělci mají mnoho, co vyprávět ze svých 
vzpomínek a zážitků.

Po komponovaném programu o přibližně 
hodinové délce bude následovat beseda, při níž 
se budou moci diváci zeptat umělců na jakékoliv 
otázky z umění či ze života.

Vstupné 190 Kč

Úterý 5. listopadu 9.00–16.00 hod.

společenský areál Mže

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ? 
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

22. ročník prezentace středních škol pro žáky 
7. – 9. tříd základních škol.

Zástupci středních škol a učilišť představí 
své vzdělávací programy. Určeno pro žáky 
základních škol, rodiče, pedagogy, výchovné 
poradce i veřejnost. 

Součástí prezentace budou školní i mimoškolní 
ukázky činnosti vybraných škol, které se tím 
představí v jejich prostředí. 

Výstavu mimo jiné navštíví také Rekrutační 
středisko Armády ČR Plzeň, Úřad práce ČR, 
krajská pobočka v Plzni, kontaktní pracoviště 
Tachov, které je pravidelným vystavujícím 
partnerem prezentace. Všichni jsou připraveni 
na odbornou poradu s návštěvníky výstavy.

Vstupné zdarma
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Pátek 8. listopadu v 18.00 hod.

kinosál Mže

SNOW FILM FEST 2024

Každý rok od října do prosince přináší 
SNOW FILM FEST do více než 200 českých 
a slovenských měst ty nejlepší filmy o zimních 
sportech z celého světa i z domácí produkce.

Ať už jsou pro vás filmy zábavou, inspirací nebo 
odreagováním, v každém případě věříme, že vám 
udělají aspoň z části takovou radost, jakou 
zažívají jejich protagonisté při natáčení.

Těšit se můžete opět na filmy s tématikou sněhu, 
ledu a zimy.

Vstupné dobrovolné

Neděle 10. listopadu v 19.00 hod.

kinosál Mže

NIKDY NENÍ POZDĚ

Divadelní představení uvádí Divadlo Kalich 
Praha. 

Jana Paulová a Václav Vydra jako filmová 
dvojice trhají televizní divácké rekordy, ovšem 
na divadelním jevišti se spolu setkávají až nyní. 
Dlouho hledali natolik dobrý komediální text, 
který by byl pro tak výjimečnou spolupráci 
dostatečným důvodem. Našli ho v důmyslně 
vystavěné komedii Norma Fostera – Nikdy 
není pozdě. Dává vyniknout komediálnímu 
talentu obou herců, zároveň má i ztišené tóny 
k zamyšlení. Vypráví příběh dvou lidí, jejichž 
životní cesty se v průběhu dlouhých desetiletí 
sice několikrát protnou, ale pokaždé se zase 
vydají jiným směrem. Až dojde k jednomu 
osudovému setkání... 

Hrají: Jana Paulová a Václav Vydra.

Vstupné 450 Kč

Pondělí 11. listopadu

regionální informační centrum a Knihovna MKS Tachov

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
Je na nás, aby se na jejich příběhy nezapo-
mnělo! Podpořte přímou pomoc veteránům. 
Zaplavme Česko makovými květy! Pomocí 

sbírky jsou zaznamenávány a vyprávěny pří-
běhy našich hrdinů.

Městské kulturní středisko Tachov se i letos 
připojuje k 10. ročníku sbírky, která se koná 
od 1. do 30. listopadu. Kasičky budou umístěny 
v infocentru na náměstí a v knihovně. Sbírku 
pořádá nezisková organizace Post Bellum 
a symbolizují ji červené květy vlčího máku. I letos 
si je lidé mohou zakoupit na stovkách míst 
po celém Česku. 

Vše ke sbírce najdete na www.denveteranu.cz.

Pondělí 11. listopadu v 17.00 hod.

park (bývalé letní kino)

SVATOMARTINSKÁ JÍZDA 
S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM

Srdečně zveme na Svatomartinskou jízdu 
s lampionovým průvodem. 

Sraz je od 16.30 hod. v parku (bývalé letní kino), 
kde bude čekat svatý Martin na koni. V 17.00 hod. 
za svatým Martinem vytvoříme lampionový 
průvod a společně ho asi kilometrovou trasou 
doprovodíme na zámecké nádvoří. Zde bude 
pro děti nachystané malé překvapení a krátký 
dětský zábavný program.

Vezměte si s sebou vlastní lampionek, 
lucerničku nebo světýlko.

Lucerničku nebo lampionek si děti mohou 
vyrobit v rámci kreativní dílničky v Knihovně MKS 
Tachov ve středu 6. listopadu.

Občerstvení a teplé nápoje bude možné 
zakoupit u zámku. 

Vstupné zdarma

Pátek 15. listopadu v 20.00 hod.

společenský areál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO 
KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

K tanci a poslechu hraje Anie Band trio.
Vstup na závěrečný ples je možný pouze 
ve společenském oblečení.

Vstupné 250 Kč
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Sobota 16. listopadu v 20.00 hod.

společenský areál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO 
KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

K tanci a poslechu hraje Classic band Vladimíra 
Neckáře. Vstup na závěrečný ples je možný 
pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 250 Kč

Pondělí 18. listopadu v 19.00 hod.

kinosál Mže

ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ

Petr Švancara alias Švanci a jeho show JÁ 
SU JÁ exkluzivně ve speciální limitované tour 
po České republice.

Čekají vás historky o životě Petra Švancary, bude 
také prostor na otázky na tělo, autogramiáda, 
focení a mnoho dalšího. Přijďte se podívat a užít 
si legraci, popovídat si s legendou fotbalu, 
moderátorem a bavičem.

Vstupné 420 Kč

Pátek 22. listopadu v 19.00 hod.

Divadlo J. K. Tyla v Plzni

SOUHLAS

Činohra – abonentní předplatné VD4.
„Existuje vůbec něco, za čím není sex?“

Nina Raine napsala ještě před nástupem éry 
Me Too pronikavý příběh o nelítostném souboji 
lásky, zrady a spravedlnosti.

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.

Sobota 23. listopadu v 20.00 hod.

společenský areál Mže

REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA TACHOVA A MKS TACHOV
K tanci a poslechu hraje Taneční orchestr 
Karla Vlacha.
Večerem provede moderátor Petr Martinák. 

Vystoupí taneční skupina Matahari group.
V ceně vstupenky welcome drink a raut. 
Požadovaný dress code: Semi formal.
Pořádá město Tachov ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem Tachov.

Vstupné 750 Kč

Neděle 24. listopadu v 16.00 hod.

Nová scéna Divadla J. K. Tyla v Plzni

CANDIDE

Opera – divadelní předplatné skupiny SVOZY 
(DJKT).
Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Pondělí 25. listopadu v 18.00 hod.

kinosál Mže

TACHOV – LISTOPADOVĚ UDÁLOSTI 1989
TACHOV – NÁMĚSTÍ (jižní část)

Cyklus promítání starých fotografií
Aleše Santnera.
První částí večera provedou Petr Hošek 
a Richard Volka.
Náměstí – jižní část bude moderovat Mgr. Jan Edl.
Promítané fotografie pochází ze soukromé 
sbírky Aleše Santnera a pořizování snímků nebo 
kopií je zakázáno.

Vstupné 80 Kč

Středa 27. listopadu v 19.00 hod.

společenský sál Mže

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM

Zábavná talk show baviče, moderátora 
a textaře Karla Šípa na motivy televizního 
pořadu Všechnopárty.

Pořadem provede Jiří Bláha. Prostor bude také 
pro dotazy od diváků.

Vstupné 450, 420 a 390 Kč
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PŘIPRAVUJEME

Neděle 1. prosince v 15.00 hod.

nádvoří zámku

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Tradičně zveme na první adventní neděli 
na rozsvícení vánočního stromu.

V letošním roce se bude tato akce mimořádně 
konat na zámeckém nádvoří a to z důvodu 
rekonstrukce náměstí.

Těšit se můžete na tradiční program, sváteční 
žehnání stromu, hudbu a dobré občerstvení.

Vstupné zdarma

Pondělí 2. prosince v 18.00 hod.

kinosál Mže

JAK NATOČIT ÚSPĚŠNOU KOMEDII

Snadno, rychle a skoro zadarmo.

Rudolf Tomšů tento svůj „návod“ doprovodí příkla-
dy ze své tvorby.

Vstupné dobrovolné

Čtvrtek 5. prosince v 17.00 hod.

nádvoří zámku

VESELÉ ČERTOVÁNÍ 
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Čertovská nadílka na zámeckém nádvoří, 
v zámku bude pro děti připraveno zámecké 
peklo.

Rodiče mohou předem doručit dárky s čitelným 
jménem dítěte do infocentra na náměstí 
a to pouze 4. prosince 8.00–16.00 hod. 
a 5. prosince 8.00–14.00 hod.

Poplatek 50 Kč za dárek

Pondělí 9. prosince v 19.00 hod.

společenský sál Mže

PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ

Pořad připomene nejen ranou písňovou 
tvorbu pro Hanu Hegerovou, ale také jeho 
spolupráci s největším tvůrčím partnerem 
Michalem Horáčkem. Během večera zazní 
i  filmové melodie. Ke spolupráci jsou přizvané 

osobnosti, které Hapkovy písně interpretovaly 
v jeho posledním velkém projektu Kudykam. 

V alternacích vystoupí Kateřina Marie Tichá, 
Petra Hřebíčková, Lenka Nová, Hana Holišová, 
Naďa Válová, Jana Lota, Dušan Kollár, Jan 
Maxián, Jan Sklenář, Xavier Baumaxa a další. 

Zpěváky doprovodí orchestr sólistů v nastudová-
ní Petra Maláska.

Délka pořadu: 120 min. bez přestávky.

Vstupné 650, 620 a 590 Kč

NABÍDKA DÁRKOVÝCH POUKAZŮ 
NA KULTURNÍ POŘADY V ROCE 2025

Předprodej vstupenek je spuštěný 
od 1. listopadu od 8.00 hod. 
na www.kulturnitachov.cz.

Neděle 19. ledna v 17.00 hod.
společenský sál Mže

PODVEČER S CIMBÁLOVOU
MUZIKOU MILANA BROUČKA

Vstupné 280 Kč (v předprodeji)
330 Kč (na místě)

Neděle 26. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU

Divadelní představení uvede Divadlo Háta
Vstupné 450 Kč

Pondělí 27. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

TOMÁŠ HANÁK
KUBA, RÁJ NA ZEMI?

Exotická diashow z cesty po tajemné Kubě očima 
známého herce Tomáše Hanáka.

Vstupné 280 Kč (v předprodeji)
330 Kč (na místě)
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Neděle 9. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

KAFE U OSMANYHO
Zábavný pořad populárního módního návrháře 
kubánského původu Osmanyho Laffity.

Vstupné 450 Kč

Sobota 22. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

POUTNÍCI – 55 LET NA COUNTRY SCÉNĚ
Vstupné 280 Kč

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Úterý 19. listopadu v 9.00 hod.

Český film

VELKÝ PÁN

Hlavní hrdina Malý Pán si užívá společenský ži-
vot v lesní vesnici, se svou milovanou Majolenkou 

provozuje kiosek a s kamarády mají kapelu. Idylu 
však začnou narušovat zprávy o podivných Jele-
ňácích ohrožujících obyvatele lesa. Co jsou zač? 
A podezření budí i podivínský ochranitel doktor 
Zetek a jeho všudypřítomné televizory. Z robo-
tů, kteří mají obyvatelům lesa pomoci, jdou také 
spíše obavy. Poklidná přátelská atmosféra lesa 
je pryč, obyvatele vesnice postupně ovládá strach 
a panika. 

Loutkový, rodinný, dobrodružný. 72 min.
Zvýhodněné vstupné 50 Kč 
(v rámci nabídky BABY BIO)

Středa 20. listopadu v 10.00 hod.
Český film

VÝJIMEČNÝ STAV

Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel 
Beran přijíždí na základě anonymu na otočku 
soukromě do Prahy. V Kamburu, který nepro-
fesionálně opustil, však právě ve stejnou chvíli 
vypuká revoluce. Dostát povinnosti reportéra 
donutí zkušeného profesionála k mystifikačním 
reportážím, kdy vřavu arabské revoluce simuluje 
na kuchyňských spotřebičích ve vinohradském 
bytě. Rozkročen mezi řešením osobního pro-
blému a povinností zpravodajsky informovat po-
sluchače se však chytne do vlastní pasti. Když 
se na základě vysoce sledovaných příspěvků 
rozhodne Český rozhlas poslat za zpravodajem 
podpůrný tým, ocitne se před neřešitelnou vol-
bou: buď se přizná k mediálnímu podvodu, nebo 
musí předstírat vlastní smrt.

Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jordan 
Haj, Jaroslav Plesl, Bořek Slezáček a další. 

Komedie.  100 min.
Zvýhodněné vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 
12+
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KNIHOVNA

Úterý 5. listopadu 10.00–12.00 hod.

LISTOPADOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ 

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 
Kromě toho si představíme knihy českého 
cestovatele Ladislava Zibury. Nebudou chybět 
literární kvízy a malý trénink paměti.

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Program v dětském oddělení pro děti od 6 let. 

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
první a třetí středu v měsíci zábavné odpoledne 
u deskových her, odpoledne plné kvízů 
a hlavolamů nebo kreativní dílničku.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci 
míst na tel. 374 722 161 nebo osobně 
v knihovně. Rezervace je vždy možná max. den 
předem do 12.00 hod.

Středa 6. listopadu
14.30–16.30 hod. – kreativní dílnička

Středa 20. listopadu
15.00–17.00 hod. – společenské hry

Dílnička je zpoplatněna částkou 50 Kč.
(na nákup materiálu)

Středa 13. listopadu 17.00–19.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

HOLKY NA HÁČKU
Pro začátečníky i pokročilé „háčkařky“.

Při této kreativní dílně si účastníci vyrobí 
háčkované prostírání z bavlněných šňůr. 

Vzhledem k nákupu materiálu je nutné přihlášení 
do středy 6. listopadu na tel.: 374 722 161 nebo 
přímo v knihovně.

Dílna je zpoplatněna částkou 200 Kč. 

Do pátku 15. listopadu

VÁNOČNÍ KRAJINA

Výtvarná vánoční soutěž pro děti.

Podmínky soutěže:

 – jednotlivci kreslí pouze na formát A3, kolektivy 
mají možnost větších formátů,

 – dítě soutěží pouze s jedním výkresem,

 – jméno dítěte a věk musí být viditelně uvedeno 
zepředu na výkresu,

 – všechny výkresy budou součástí výstavy, která 
bude probíhat do konce ledna v dětském 
oddělení knihovny.

Soutěžní kategorie:

 – kolektiv mladších dětí (do 9 let včetně) - 
mateřské školy, základní školy, školní družiny 
a kolektivy rodinné,

 – kolektiv starších dětí (od 10 let) – základní 
školy, školní družiny a kolektivy rodinné,

 – jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně),

 – jednotlivci starší děti (od 10 let).

Vyhlášení výsledků s předáním cen se bude 
konat ve středu 20. listopadu v 14.30 hod. 
v dětském oddělení knihovny.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161
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Tachovský zámek je od 1. listopadu pro veřej-
nost uzavřený. Prohlídky pro větší turistické sku-
piny je možno zajistit po předchozí domluvě.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 6. prosince od 17.00 hod.
obřadní síň zámku

ADVENTNÍ KONCERT
KLAVÍR & ANDSKÉ FLÉTNY
Adventní koncert mezinárodního komorní-
ho uskupení „Duo Carlo Zegarra Abanto 
& Petr Smetáček“, klavír & andské flétny.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

S nejen vánočními písněmi vystoupí Petr 
"El Pulpo" Smetáček – skladatel, multi-
instrumentalista, pedagog, kapelník souborů 
Los Rumberos, firemní hráč japonské značky 
Pearl (nadnárodní korporace s bicími nástroji) 
a peruánský perkusionista Carlo Abanto 
Zegarra – specializuje se hrou na piano, 
perkuse a andské flétny.

Předprodej vstupenek v infocentru 
na náměstí nebo na www.kulturnitachov.cz. 

Vstupné 200 Kč

Úterý 19. listopadu 10.00–12.00 hod.

konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ

Při listopadovém kreativním setkání si 
účastníci vyrobí originální dekoraci.
Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně. 

Dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

Středa 20. listopadu v 18.00 hod.

kinosál Mže

PETR NAZAROV
PĚŠKY KOLEM ČESKA

Cestopisná přednáška cestovatele Petra 
Nazarova – 76 dní a 2100 km dlouhá pouť 
pestrou příhraniční krajinou naší země.
Nevšední zážitky a setkání. Společná pěší túra 
s parťákem - boarder kolií Bublinou.

Vstupné 150 Kč

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

V naší knihovně již několik let funguje 
Semínkovna. Princip Semínkovny je velice 
jednoduchý. Návštěvník si může v našich 
zásobnících s osivem vybrat semínka pro svou 
potřebu. Zahrádkářská sezona se pomalu chýlí 
ke konci a my budeme rádi za nové přírůstky 
semen zeleniny, květin nebo bylinek, které nám 
přinesete. Kromě Semínkovny v naší knihovně 
najdete i Zelený bazar, kde si můžete vybrat 
a odnést sazeničky pokojových květin. Budeme 
také rádi za vaši nabídku rostlinek. Věříme, 
že Semínkovna i Zelený bazar přináší radost 
ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku, v provozních 
hodinách knihovny.
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JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
otevírací doba: úterý –neděle 10.00–16.00 hod. 
polední přestávka  12.00–12.30 hod.
Komentované prohlídky začínají vždy v 10.00, 11.30, 13.00 
a 14.30 hod.

Čtvrtek 7. listopadu od 15.00 hod.

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA JÍZDÁRNY

Ve čtvrtek 7. listopadu od 15.00 hod. se usku-
teční komentovaná prohlídka jízdárny, která 
bude pro veřejnost zdarma. Tuto akci zaštiťuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci série 
Putování po projektech spolufinancovaných fon-
dy EU.

Vstupenku na prohlídku je nutné si s ohledem 
na omezenou kapacitu předem zarezervovat.

Více informací a rezervační formulář najdete 
na www.dotaceeu.cz/putovani.

Pokud již formulář není k dispozici, znamená 
to, že kapacita prohlídky je zcela naplněna.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 14. prosince 10.00–18.00 hod.
Neděle 15. prosince 10.00–16.00 hod.

VÁNOČNÍ JÍZDÁRENSKÝ TRH

Zveme vás do národní kulturní památky 
Jízdárny ve Světcích na premiérový Vánoční 
jízdárenský trh.

V unikátních prostorách bude připravený 
stánkový prodej rozmanitého vánočního 
sortimentu včetně rukodělných výrobků – 
perníčky, svíčky, vánoční dekorace, textilní 
hračky, háčkované ozdoby, výrobky od dráteníka, 
krajkové dekorace a mnoho dalšího.

V kulturním programu vystoupí hudební skupiny 
Čáry Máry, DM Band, Ledecká dudácká kapela, 
bude připravená pohádka pro děti a pohádka 
pro dospělé v podání skupiny Veselá Mysl s.r.o.

Na místě bude k dispozici fotokoutek, dílny pro 
děti (zajišťuje knihovna MKS Tachov a Dům dětí 
a mládeže Mraveniště Tachov) a samozřejmě 
občerstvení.

Vstupné zdarma

Všechny návštěvníky prosíme, aby do Světců 
nejezdili autem. Není zde prostor pro parko-
vání. Svátečně nazdobená bude také Knížecí 
alej, která vede z Tachova do Světců.

Vánoční jízdárenský trh pořádá Městské 
kulturní středisko Tachov a společnost České 
svíčky.

Neděle 22. prosince  v 15.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT
„ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ“

Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby uvede 
Umělecké sdružení ČVUT Praha – Pěvecký 
sbor a Orchestr, s tradicí sahající až do roku. 
1949.

Se svými více než sto členy patří k největším 
pražským hudebním tělesům. 

V roce 2023 získali zlatou medaili na Mezinárod-
ním festivalu sborového zpěvu v Barceloně.

V blízké době plánují turné po Evropě, dále pak 
spolupráci s významnými dirigenty a sólisty, 
vzdělávací programy s workshopy a mistrovskými 
kurzy pro mladé hudebníky a jiné aktivity.

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí 
nebo na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 350 Kč

Veškeré informace k provozu, historii, 
pořádaným akcím a ke vstupnému naleznete 
na www.jizdarna-svetce.cz.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

REVIS nabízí širokou nabídku kurzů v oblasti 
digitálních kompetencí. Každý občan může 
využít příspěvků úřadu práce na kurzovné 
ve výši 82% nebo 100% z ceny.

Bližší informace k náplni kurzů a způsobu 
přihlášení najdete na www.revis-tachov.cz nebo 
v online databázi kurzů úřadu práce na www.
mpsv.cz/jsem-v-kurzu.

REKVALIFIKAČNÍ KURZ 
PRACOVNÍK/PRACOVNICE
GRAFICKÉHO STUDIA

Rozsah: 81 hod. + 3 hod. závěrečná zkouška
Termín konání: 7. 1. – 22. 4. 2025
Uzávěrka přihlášek: 8. 12. 2024
Cena kurzu: ZDARMA

MS EXCEL V PRAXI (16 hod.)

Termín konání: 8. 1. – 10. 1. 2025
Uzávěrka přihlášek: 9. 12. 2024
Cena kurzu 690 Kč

ADOBE PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, 
WEBDESIGN A FIGMA, INDESIGN

Termíny konání:

  7. 1. – 4. 2. 2025 – Photoshop (16 hod.)
11. 2. – 11. 3. 2025 – Illustrator (16 hod.)
22. 2. – 15. 3. 2025 – InDesign (32 hod.)
18. 3. – 15. 4. 2025 – Webdesign a Figma
         (16 hod.)

Uzávěrka přihlášek: vždy 30 dnů před konáním 
kurzu

Cena kurzů: 990 Kč (Photoshop, Illustrator, 
Webdesign a Figma), 1 782 Kč (InDesign).

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Sobota 9. listopadu a neděle 10. listopadu
zámecký mlýn

PODZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Čtvrtek 21. listopadu od 18.00 hod.
koncertní sál školy

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

V programu vystoupí žáci hudebního oboru 
školy. Veřejnost je srdečně zvána.

Vstupné dobrovolné

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz nebo 
na Facebooku.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz
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Pátek 1. listopadu 17.00–20.00 hod.

OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY

Každou hodinu klášterem a kostelem po tmě, 
za svitu svící. 

Poznáme zvuky, vůně i příběhy tachovského 
františkánského kláštera. Potkáme mnichy 
františkány i další historické postavy. 

Na závěr ohňová show v podání skupiny Zlatý 
grál. 

Doporučujeme využít předprodej vstupenek 
v recepci muzea. 

Vstupné 40 Kč

Úterý 12. listopadu v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

URAN NA HRANIČNÍM HŘEBENI

Výstava zapůjčená od Gelebtes Museum 
v Mähringu a vytvořená ve spolupráci 
s Hornickým muzeem Planá vypráví o těžbě 
uranu v česko-bavorském příhraničí.

Pracovali jen několik set metrů od sebe, ale 
příliš si jeden druhého nevšímali: čeští a němečtí 
horníci v uranových dolech v západních 
Čechách a v severní Horní Falci. V Mähringu, 
v okrese Tirschenreuth těžilo v letech 1967 
až 1982 několik desítek horníků uranovou 
rudu ve dvou „průzkumných šachtách“. Těžba 
uranu v Československu měla daleko větší 
rozměry. Doly Dyleň a Zadní Chodov těsně 
za „železnou oponou“ patřily státnímu podniku 
Československý uranový průmysl, který působil 
po celé republice a ve velkém dodával uranovou 
rudu do Sovětského svazu. 

Výstava potrvá do února 2025.

Úterý 26. listopadu v 17.30 hod. 

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ
10. MUZEJNÍ AKADEMIE

Součástí programu bude i vyhlášení vítězů 
dětských historických soutěží.

TROBL & COMP

František Trobl - výtvarník, pedagog a dlouholetý 
ředitel tachovské umělecké školy především 
v 60. letech spoluvytvářel, dnes bychom řekli 
„vizuál“ kulturního a společenského života 
v našem městě. Na cestě za výtvarnem ovlivnil 
své nejen dětské, ale i dospělé žáky. I to je 
důvodem, proč dodnes v Tachově působí velké 
množství výtvarníků. O něm i o nich je výstava. 

Výstava potrvá do 3. listopadu.

KOLÁŽE MIROSLAVA HORNÍČKA

Miroslav Horníček byl nejen známý herec, 
spisovatel a glosátor, jeho talent se projevoval 
i výtvarně. Koláže z jeho tvorby zapůjčila ze své 
sbírky rodina Tomšů. 

Výstava potrvá do 24. listopadu.

PŘIPRAVUJEME

Neděle 1. prosince v 17.30 hod.

1. ADVENTNÍ KONCERT
SBORU KOZTliveCZ
Koncert proběhne v klášterním refektáři. 
V tento den bude zpřístupněna i tradiční výstava 
betlémů.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba: (platí do 31. 12.)
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle a svátky 10.00–16.00 hod.
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SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tacho-
vě a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní 
rodinný život. Uvítáme dobrovolníky z řad širo-
ké veřejnosti.

Sobota 2. listopadu od 16.30 hod.

prostor před Jízdárnou Světce

STRAŠIDELNÁ STEZKA

Vezměte děti na strašidelnou stezku plnou 
živých bubáků, čarodějnic a dalších příšerek. 
Bát se je povoleno. Svítilny však na trasu 
nenoste, kazí to atmosféru. 

Start pro maličké a bojácné děti od 16.30 
hodin, pro ostatní od 17.00 hodin.
Poslední návštěvníci budou puštěni na trasu 
v 18.45 hod.

Bližší informace na e-mailu:
spoleksmetu@gmail.com,
nebo na tel: 723 321 661.

Občerstvení na startu zajištěno.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech, dobrovolnictví, i vše o našem 
spolku se dozvíte na Facebooku a webových 
stránkách www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
Tel.: 723 321 661

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Pátek 15. listopadu a sobota 16. listopadu

VÁNOČNÍ NÁPADNÍK

Vyrábění s přespáním pro kroužkové děti.
Bližší Informace v DDM Mraveniště. 

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz nebo Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz
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DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250
Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), půjčovna kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, osvěta pečujících 
osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

DOMÁCÍ HOSPIC ZÁPAD OSLAVIL 
DRUHÉ VÝROČÍ PROVOZU

V září oslavil Domácí hospic Západ, z.s. 
se sídlem v Tachově druhé výročí provozu. „Jsme 
zde, aby naši klienti mohli užívat důstojnost, 
pohodlí a bezpečí domova i v posledních 
chvílích svého života,“ říká zakladatelka hospicu 
Monika Kotenová. 

Cílem hospice je poskytování služeb mobilní 
paliativní péče a návštěvní služby v domácím 

prostředí klienta. Poskytuje odborné 
poradenství v péči o nevyléčitelně nemocné 
a v oblasti sociální podpory, aby podpořili 
blízké a pozůstalé klientů.

V rámci služeb je možné využít i půjčovnu 
zdravotních pomůcek. 

Služby hospicové péče poskytuje prostřednic-
tvím multidisciplinárního týmu. 

Za uplynulý rok pro území Tachovska, 
Domažlicka a Plzně-severu pracovnice ujely přes 
13 000 km. Hospic poskytl okolo 900 intervencí 
zdravotních sester, sociální pracovnice, 
psycholožky a kaplanky. “Jsem ráda, že jsem 
se mohla stát součástí důležité sítě zdravotní 
a sociální péče v regionu, kde je jí nedostatek. 
V hospicu jsem potkala lidsky mimořádně vřelé 
lidské prostředí,” komentuje svoji práci kaplanka 
Juliana Hamariová. 

Po stabilizačním období letos přistoupil spolek 
ke změně struktury, aby více odpovídala 
duchu služby. Hospic zůstává závislý na svých 
největších podporovatelích – městech, obcích, 
firemních dárcích, jednotlivcích, i z řad klientů 
a přátel hospicu, o jejichž přízeň nadále stojí 
a váží si jí. Důkazem, že je služba potřebná, 
zůstávají rodiny, které vyhledávají hospicovou 
podporu. Jeden z klientů, kterému po dvaceti 
dnech péče doma zemřela manželka, o hospici 
říká: „Na začátku mě překvapila rychlost, 
s jakou nabízené služby začali poskytovat. 
Dostavil se pocit úlevy, že v tom nejsme sami. 
Dostalo se nám zdravotní i psychické pomoci 
až do úplného konce, kdy s námi byla sestřička 
Martina a poskytla nám laskavou podporu“. 

Nejen pozůstalí, ale také všichni, které 
hospicová péče zajímá, se s týmem Domácího 
hospicu Západ, z.s. sejdou o dušičkovém 
víkendu 3. listopadu ke sdílení a vzpomínání 
v prostorách Sedmdesátky.
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a středa 12.00 – 15.00 hod.
 čtvrtek 12.00 – 17.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY
V LISTOPADU:

  7. 11. – Dušan Minárik čte z knihy Henry  
 Kissingera Uspořádání světa,

14. 11. – Rudolf Tomšů čte rozhovor   
 s psychologem Danem Arielym  
 „Viděl jsem zblízka, kam nás  
 dezinformace vedou“,

21. 11. – Anežka Pechová nám připravila  
 vyprávění o pobytu v Portugalsku,  
 doplněné fotografiemi,

28. 11. – Petr Vaďura čte z knihy Jamese  
 Baldwina Jiná země.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  3. 11. – svátek Všech svatých: Vzpomínka  
 na zesnulé a naděje na život v nebi,

10. 11. – host na kazatelně: Petr Vaďura,

17. 11. – připomenutí zápasu o svobodu,

24. 11. – svátek Krista krále: Co to znamená,  
 že Ježíš je náš král?

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin.
Vstup je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Podrobnější informace naleznete na webových 
stránkách Sedmdesátky www.umctachov.cz/.

Neděle 3. listopadu v 17.00 hod.
klub Sedmdesátka, nám. Republiky 70 

SETKÁNÍ SRDCÍ, KDY VZPOMÍNKY 
ZÁŘÍ JASNĚJI, NEŽ SVÍČKY

Domácí hospic Západ vás srdečně zve 
na vzpomínkové setkání. 

Přijďte společně s námi zapálit svíčku, 
zavzpomínat na své blízké a sdílet vzpomínky 

v klidné a přátelské atmosféře. Setkání 
je určeno pro všechny, kteří hledají prostor 
a čas ke vzpomínkám na své milované zemřelé. 
Protože věříme, že vzpomínky nás nejen spojují, 
ale také nás posilují na naší cestě. 

Připojte se k nám a dovolte si najít klid 
a útěchu ve společnosti těch, kteří rozumí.
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OSTATNÍ
AKCE

Sobota 9. listopadu 8.00–15.30 hod.
výstavní hala v Chodské ul. 

CHOVATELSKÁ VÝSTAVA

43. podzimní výstava drůbeže, holubů a králíků. 

Bohatá tombola, možnost nákupu chovných 
zvířat, občerstvení zajištěno. 

Výstavu pořádá Základní organizace ČSCH 
Tachov 1 za podpory města Tachov.

Vstupné zdarma

PODZIM V HISTORICKÉM PARKU 
BÄRNAU-TACHOV

Neděle 10. listopadu 10.00–18.00 hod.

UKONČENÍ SEZONY

Využijte poslední letošní příležitosti k prohlídce 
středověkého archeoskanzenu, než se do jara 
návštěvníkům uzavře. Čeká vás víc než 30 
budov představující osídlení z 9.–13. století, 
dřevěný hrádek motte, ale i výletní restaurace 
s moderní gastronomií.

Sobota 30. listopadu a neděle 1. prosince
10.00–17.00 hod.

VÁNOCE V HISTORICKÉM PARKU
Jak trávili dřív lidé adventní čas? 
Ve středověku se museli dobře připravit 
na chladné období, aby měli dostatek 
dřeva a potravin. Oproti tomu v naší výletní 
restauraci se zahřejete svařeným vínem 
a můžete nakoupit drobné dárky. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 1. listopadu v 18.00 hod.

SLAVNOST VŠECH SVATÝCH

Při mši svaté zazpíváme litanie Všem svatým.

Sobota 2. listopadu v 15.00 hod.

PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZESNULÝCH
Od 15.00 hodin se na tachovském hřbitově 
u hlavního kříže uskuteční dušičková pobožnost. 
Budou žehnány hroby zemřelých a svíce, které 
za ně budou zapalovány. Od 17.00 hodin v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie zazní koncert Requiem 
od Gabriela Faure v podání chrámového sboru 
Hvězda z České Lípy. V 18.00 hodin proběhne 
mše svatá za všechny věrné zesnulé s litaniemi 
za duše v očistci.

Neděle 24. listopadu v 10.00 hod.

UKONČENÍ CÍRKEVNÍHO 
LITURGICKÉHO ROKU

PŘIPRAVUJEME
Neděle 1. prosince v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍM VĚNCŮM

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.
 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.
 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají pravidelné aktivity: 
plavání s DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu. 

Aktuální provozní dobu plaveckého areálu 
najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Sobota 2. listopadu v 10.15 hod.

HC TACHOV X HC KLATOVY

liga 9. tříd

Neděle 3. listopadu v 11.45 hod.

HC TACHOV X HC BANÍK SOKOLOV

liga starších žáků

Neděle 3. listopadu v 17.30 hod.

HC TACHOV X HC BULDOCI STŘÍBRO

krajská soutěž mužů

Sobota 9. listopadu

HC TACHOV X HC STADION CHEB

liga starších žáků

Sobota 9. listopadu

HC TACHOV X HC ROKYCANY
X HC KLATOVY

turnaj 2. tříd

Neděle 17. listopadu

HC TACHOV X HC ROKYCANY

krajská soutěž mužů

Neděle 17. listopadu

HC TACHOV X HC HVĚZDA PRAHA

liga 9. tříd

Sobota 23. listopadu

HC TACHOV X HC REBEL NEJDEK

liga starších žáků

Neděle 24. listopadu

HC TACHOV X HC CHOTÍKOV

krajská soutěž mužů

Změna termínů vyhrazena.

Týdenní rozpisy ledové plochy najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00–21.00 hod.

Pro držitele čipových karet je posilovna 
přístupná denně, včetně víkendů a svátků, 
od 6.00 do 22.00 hod.
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SPORTOVNÍ HALA

Neděle 3. listopadu 9.00–16.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 9. listopadu od 16.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK STRAKONICE

žákovská liga žákyň U14 

Neděle 10. listopadu od 10.30 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK KLATOVY

žákovská liga žákyň U14 

Sobota 16. listopadu 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 16. listopadu od 17.00 hod.
basketbal

SPBT TACHOV – SOKOL TOUŽIM

západočeská liga žen 

Neděle 17. listopadu od 9.30 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – DBaK PLZEŇ

krajský přebor žákyň U13

Sobota 23. listopadu od 9.00 hod.

9. CZECH HOBBY HORSING TOUR

Závody v hobby horsingu.
Více informací na www.chha.cz.

Neděle 24. listopadu 9.00–13.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ 
STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Sobota 30. listopadu 9.00–15.00 hod.
florbal

KARLOVARSKÁ A PLZEŇSKÁ LIGA MUŽŮ

Sobota 30. listopadu od 16.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – SKB ROKYCANY

žákovská liga žákyň U14

Změna termínů vyhrazena. 

Neděle 3. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ DOBŘANY/ŠTĚNOVICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 3. listopadu od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ DOBŘANY/ŠTĚNOVICE
krajský přebor mladších žáků

Neděle 3. listopadu od 14.00 hod.

FK TACHOV B – TJ JISKRA ERPUŽICE
okresní přebor mužů

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Sobota 9. listopadu od 10.15 hod.

FK TACHOV A – TJ SLAVOJ MÝTO
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Sobota 9. listopadu od 9.30 hod.

OKRESNÍ PŘEBOR
MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 10. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC ROKYCANY
3. česká liga dorostu U19

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



Neděle 10. listopadu od 12.15 hod.

FK TACHOV – FC ROKYCANY
3. česká liga dorostu U17

Neděle 10. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL BOR
okresní přebor starších žáků

Neděle 17. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – TL SLAVOJ STOD/CHOTĚŠOV
krajský přebor starších žáků

Neděle 17. listopadu od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ SLAVOJ STOD/CHOTĚŠOV
krajský přebor mladších žáků

Změna termínů vyhrazena.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LISTOPAD

2. listopadu se konalo v Lidovém domě 
slavnostní zasedání OV KSČ, ONL, OV SČSP 
a OV NF. V 15 hodin byla na náměstí přísaha 
nováčků Čs. lidové armády. Poté se účastníci 
seřadili do průvodu k Mohyle, kde byly položeny 
věnce a květiny na hrob padlých.

V kině Hraničář bylo slavnostní zasedání MV 
KSČ. Na závěr se promítal sovětský film Štěpy. 

V listopadu proběhly na všech ZO KSČ veřejné 
schůze. Zhodnotily vykonanou práci za uplynulé 
4 roky a připomenuly, co je třeba udělat, aby byly 
splněny i úkoly posledního roku pětiletky. 

V Lidovém domě se sešlo na 200 delegátů 
národních výborů na své první okresní 
konferenci. Cílem rokování bylo rozvinout 
a prohloubit práci občanských výborů.

S účinností od 1. listopadu 1974 došlo 
k vyhlášení nového operátu evidence nemovitostí 
pro k. ú. Tachov a k němu přičleněné osady.

Na základě usnesení předsednictva vlády 
ČSSR byla ustavena Čs. akademie zemědělství 
jako odvětvová vědecká instituce s celostátní 
působností v oboru zemědělství, výživy 
a lesnictví. Do tohoto vědeckého orgánu MZ 
bylo jmenováno 46 významných vědeckých 
pracovníků. Mezi nimi i ředitel Státních statků 
Tachov Ing. Pavel Zajíček.

Na pozvání OV SSM navštívila náš okres první 
oficiální delegace OV FDJ z družebního okresu 
Stadtroda v NDR. Třídenní návštěva byla 
zakončena podepsáním dohody o dalším rozvoji 
družebních styků FDJ a SSM obou našich 
okresů.

Náš okres navštívili vzácní hosté z Moldávie. 
Cílem byla výměna zkušeností z oblasti 
specializace a koncentrace zemědělské výroby, 
která je právě v Moldavské SSSR na vysokém 
stupni.

Tachovská provozovna KOVO již delší dobu 
dodávala ročně 2 000 stojanů okružních pil 
do NSR a Rakouska, regálové zakladače 
do SSSR a Polska a paketovací lisy do Maďarska. 
Vzorky tachovského KOVA si objednala také 
Itálie a Jugoslávie.

Pracovníci tachovské provozovny výrobního 
družstva Snaha dokončují letošní  exportní 
dodávky v hodnotě 2 milionů do Sovětského 
svazu. Celkem tam dodali 25 tisíc aktovek 
a kabel ve třech druzích.

16. listopadu odjel do Sovětského svazu 
Vlak družby mladých zemědělců. Zájezdu 
se zúčastnili nejlepší mladí kombajnéři 
našeho okresu. Jsou to: K. Štrejn, J. Kantner 
a K.  Podolka. Společně s nimi odcestovala 
do SSSR Jiřina Šmejkalová ze SSRV Tachov 
a Josef Klika z Plané.



Letošní sezona byla v pořadí čtvrtou sezonou 
kurzu tance a společenského chování, 
kterou vedli v Tachově taneční mistři Josef 
a Eva Kašparovi. Se svými žáky se rozloučili 
závěrečným plesem, na němž se také konalo 
finále taneční soutěže. První místo obsadil pár 
Vilma Vozková a Vladimír Mužík, druhé Věra 
Kučerová a Petr Habart a třetí Ivana Rygálová 
s Vladimírem Šaškem.

Teoretický myslivecký kurz připravoval na leden 
až březen 1975 Okresní výbor Čs. mysliveckého 
svazu.

8. listopad byl v muzeu posledním dnem 
ke zhlédnutí výstavy poštovních známek. Pořádal 
ji tachovský klub filatelistů.

Život ve vodě byl název přednášky dr. Pavla 
Řepy. Uskutečnila se v sále MKS.

Kruh přátel hudby při MKS se stal od roku 1970 
zárukou koncertního života ve městě. I na sezonu 
1974–75 měl připraven cyklus abonentních 
komorních koncertů.

OKS připravilo pro výtvarníky amatéry seminář 
na téma Malířská technika, kresba a malba. 
Lektorem byl akademický malíř Milan Hes, 
odborný asistent katedry výtvarné výchovy 
Pedagogické fakulty v Plzni.

S velkým napětím sledují občané Tachova, 
zda stavbaři OSP předají do konce roku nově 
budovaný Dům potravin na náměstí.

SPORT

Kopaná

TJ Tachov – ČZ Strakonice 1 : 1
Hosté přijeli do Tachova s úmyslem vyhrát 
a zabojovat o co nejčestnější výsledek. To se jim 
podařilo.

Igla Č.Budějovice – TJ Tachov 1 : 1
Hosté přijeli pro vítězství, nakonec odjížděli jen 
s jednobodovým ziskem.  

Baník Tlučná – Čl Tachov 4 : 2
krajský přebor
Branky: Müller a Chada. Byl to nehezký poslední 
zápas krajského kola.

Košíková

LOKO K. Vary – Sl. Plastimat 88 : 48
krajský přebor
Za Slavoj skórovali: Fořt, Krýsl a Johana. 

Termia Karlovy Vary – Sl. Plastimat 65 : 57
krajský přebor
Střelci: Krýsl, Kříž a Fořt.

Sl. Plastimat – Jiskra Aš 65 : 54
Upevněno postavení v polovině tabulky.

Sl. Plastimat – Baník Sokolov 66 : 49
Zasloužená výhra. Téměř perfektní střelba 
Krýsla. Dařilo se i Francovi a Svobodovi.

Odbíjená

Pohárového turnaje v odbíjené v Plzni 
se zúčastnilo 5 družstev I. výkonnostní třídy. 
Zúčastnily se i dorostenky Slavoje Plastimat. 
Zvítězily v něm bez ztráty jediného setu 
a družstvo tak úspěšně zahájilo program příprav 
na druhou polovinu ligy. K nejlepším hráčkám 
patřily: Veselá, Janouškovcová a Gonová.

Ostatní sporty

VII. ročníku Ašským výběžkem se zúčastnil 
i „atletický nezmar“ z Tachova Josef Macht. 
V kategorii nad 40 let na 4 500 metrů dlouhé 
trati zvítězil. 

Položením věnce u památníku přátelství 
u ONV byl slavnostně zahájen IX. ročník Běhu 
Tachovem. Navzdory nevlídnému počasí se sešlo 
více než 50 závodníků. Na 4,5 km dlouhé tratí 
zvítězil Václav Bufka z Dukly Praha, v kategorii 
žen zvítězila Zdeňková z Mariánských Lázní 
před R. Branskou a S. Soukupovou ze Slavoje 
Plastimat.

OV SSM byl pořadatelem střelecké soutěže 
v ručních zbraních. V hlavní soutěži ve střelbě 
ze samopalu byl nejúspěšnější Stanislav Matula. 
Druhý byl Ladislav Křehlík z Plastimatu a třetí 
skončil Vlastimil Vlček z Technického rozvoje.

Retro z Tachovské jiskry č. 44–48
připravila Marie Mirtlová
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